### BALMER LAWRIE & CO. LTD.

[A Govt. of India Enterprise] Grease & Lubricating Division

P-43 Hide Road Extension, Kolkata 700088,

Phone: 24500116, Fax: 2439-2277/5160

TENDER REF: GLK/TE19/248 DT 9.12.2019 : DUE ON 3.1.2020 at 3.00 PM (IST)

SUBJECT: DISPOSAL OF ASSETS: EQUIPMENT & OTHER MISC ITEMS.

### **SHEDULE OF EVENTS**

Nature of Work	DISPOSAL OF ASSETS: EQUIPMENT & OTHER MISC ITEMS
Detail of Contact Person	Mr. PCS Srinivas – Chief Manager
	(M,HSE,C), Contact No: 033-24500124
Cost of Tender Document	Nil
Earnest Money Deposit EMD	Rs 10,000/-
Date of Tender	9.12.2019
Due Date of Tender	3.01.2020 – 15:00 Hours (IST)
Bid Validity	60 Days from the due date of the tender
Contact Period	Two months from Order / LOI or lifting
	of full ordered quantity whichever is
	earlier

Closed Hard Bids are invited from the competent bidders for disposal of un-usable Machinery, Equipment & miscellaneous items as listed in Annexure I on "AS IS WHEREIS BASIS". The specific terms & conditions of the above tender are given below:

The Interested Bidders may obtain the tender documents from our mentioned address, free of cost, or down load the same from our website [www.balmerlawrie.com]

#### **VALIDITY OF THE OFFERS**

The offer submitted by the bidders should be valid for a minimum period of 60 days from the due date of this tender for our acceptance.

#### **CONTRACT PERIOD**

The period of contract will be two months from Order/LOI or lifting of the full order quantity [after considering the quantity tolerance] whichever is earlier.

### **INSPECTION**

Inspection of the materials for disposal can be carried out between 10.12.2019 to 2.01.2020 [3:00 pm] at our factory [as per address given above] during normal working hours with prior appointment with the Chief Manager (M,HSE,C) (Phone No 2450-0124). The person(s) visiting our factory for inspection must bring a letter of authorization from the Organization they represent. However, Balmer Lawrie & Co. Ltd. reserves the right to restrict / permit entry of person(s) for such inspection.

### **Earnest Money Deposit(EMD) and Security Deposit(SD)**

Tender must be accompanied by EMD of Rs 10,000/- [Rupees Ten thousand only] by Bank Draft , Pay Order or Online Bank Transfer drawn in favour of Balmer Lawrie & Co. Ltd. Payable at Kolkata. No interest will be payable on EMD. Offers not accompanied with EMD will not be considered. Payment by cheque will not be accepted. The EMD will be returned to unsuccessful bidder within 7 days of placement of disposal order.

The EMD of successful tenderer will be converted to SD, which will be returned to the party only after successful completion of the job. SD will be forfeited in the event of failure to abide by the terms and conditions of the contract.

#### **Bidding Procedure:**

- a) Bidders are requested to send closed price bid as per Annexure-I of the tender document, tender documents and other supporting documents duly signed & stamped on or before due date mentioned above.
- b) The on-line bids (based online forward auction) shall be used for grading bidders.
- c) The bidders shall be classified as provisional H1, H2 etc based on closed hard bid submitted.
- d) The Start Bid Price [SBP] and Minimum Incremental amount shall be communicated online at the commencement of the forward auction.
- e) Bidders will be informed about market design ,date & time of e-auction & shall be allotted ID login & password to enable them to participate in online bidding.
- f) Forward auction shall be started with start bid prices as communicated.
- g) The party emerging as highest bidder in forward auction shall be designated as final H1.
- h) The final grading shall be done as follows:
  - (i) If no bid is received in forward auction, the provisional classification shall be confirmed as final.
  - (ii) If H1 in forward auction is same as Provisional H1, the grading shall be confirmed as final.
  - (iii) If final H1 in forward auction is a different source from Provisional H1, the grading shall be revised, where Provisional H1 become final H2 or H3 etc.
- i) Order shall be made to final H1 on "As is where is basis" for individual items.
- j) The general terms & conditions are given in Annexure II.

#### Price

Your quoted rates shall be quoted in the enclosed Price Schedule [Annexure-I] nett off all taxes & duties. GST will be charged extra to the successful bidder as per rates prevailing at the time of delivery of material. The tenderer has to provide labour, trucks etc to load/remove the material from our factory/ works.

**Note:** The vendor should compulsorily follow all the provisions of GST law and in the event of any default of complying with any of the provisions of GST law Balmer Lawrie would exercise the right for non payment or withholding payment or black listing the vendor.

The selection of bidder shall be on the basis of highest rate quoted against each item.

The bidder shall quote their rates only after duly inspection of the material and no change in the prices will be permitted during the contractual period under any circumstances.

#### **Payment Term**

Full payment will have to be made in advance and within 7 days of intimation/call-up by means of a Bank Draft/Pay Order. In case of payment by cheque, delivery of materials will be given only after the cheque has been credited to our account. Failure to comply shall make the Security Deposit liable for forfeiture.

#### **Execution**

The successful bidder must ensure removal of items within 21 working days [it is including the 7 days given for payment] from the date of placement of call-up which means the vendor has to lift the material within 14 days from the date of making the payment. Order will be valid for two months from the date of placement of order/LOI.

#### **Liquidated damages** clause

In case of failure to uplift the disposal materials as per our callus, the vendor has to pay by way of

liquidated damage @0.5% per week (or part thereof) subject to maximum of 5% of the contracted value of the delayed disposal materials after a grace period of one week given.

#### **Risk Purchase Clause**

If any vendor fails to uplift the disposal materials as per delivery schedule, BL reserve the right to sell the disposal material to any other alternate sources at the risk of failed vendor & the differential cost will be recovered from him.

#### **General Clause**

Balmer Lawrie & Co. Ltd has the right to award the contract to one or more parties and is not bound to accept the highest offer. Company also reserves the right to reject any or all offers received, without assigning any reasons whatsoever.

Labourer/Workmen of Contractor would have to abide by the factory Security regulations and entry inside the factory would be only against authorised Gate Passes.

All weighment [gross & nett], will be carried out at our factory and such weighment will be final & binding on the contractor.

### **JURISDICTION**

to be contacted

Any dispute relating to the above disposal will be under the jurisdiction of Kolkata High Court.

### **TENDER CANCELLATION**

The tender may be cancelled due to any unforeseen / unavoidable circumstances or due to any other reason at any stage of the tender processing as per the sole discretion of BL and BL is not liable to provide any reason to the applicants for the same.

### **SUBMISSION OF TENDER**

One copy of the tender duly sealed, signed & stamped by the Authorised Representative of the bidder will have to be submitted at our address within the due date and time of the tender i.e.  $3.01.2020 - 3.00 \, PM$ . [IST]

### UNDERTAKING BY THE BIDDER

We accept all your terms and conditions stated above

		Signature with rubber stamp Designation	:
Date	:	Designation	•
Name of the Tender Firm	:		
Full address	:		
Sales Tax Regn. No.	:		
Telephone No.	:		
E. Mail	:		
Name of representative	:		

## **ANNEXURE-I**

# <u>List of Equipments/ Items for Disposal :</u>

	<del></del>	
SL No.	DESCRIPTION	QTY.
140.	DESCRIPTION	(Nos.)
1	5 MT CAP. GREASE KETTLE (K - 8)	1
2	10 MT CAP.COOLING KETTLE (K - 9)	1
3	PORTABLE AIR COMPRESSOR	1
4	7.5HP MOTOR WITH 1NO.5HP MOTOR	1
5	(10HP) motor	1
6	PUMPING UNITS WITH 5 HP MOTORS	3
7	PLUNGER TYPE METERING PUMP	1
8	EFFLUENT TREATMENT PLANT	1
9	PRICE STICKER GUM MACHINE	1
10	GEAR PUMP	1
11	GEAR PUMP	2
12	FORK LIFT TRUCK (2 MT. CAP)	1
13	10 KG. CAP. AVERY WEIGHING SCALE	1
14	5 KG. CAP. AVERY WEIGHING SCALE	1
15	1 KG. CAP. AVERY WEIGHING SCALE	1
16	ARSHAD CAP SEALING MACHINE	1
17	CHAIN PULLEY BLOCK	1
18	DIGITAL TEMPERATOR INDICATOR	1
19	M S PIPE & CHEQUER RUBBBER MAT	1
20	FLANGE ELBOW	1
21	AGITATOR FOR 500 FEED TANK (LCR-01)	1
22	INDUSTRIAL TANK WATER HEATER	3
	MICROPRECESSOR BASED SINGLE CHANNEL DIGITAL	
23	TEMPERATURE INDICATOR	2
24	DIGITAL TEMPERATURE INDICATOR	2
25	SIDE MOUNTED TYPE LIQUID(WATER)LEVEL SWITCH	1
26	SS/CI BALL VALVE	23
27	5 KL CAP. OVERHEAD FEED TANK	1
28	AIR COMPRESSER	1
29	COOLING TOWER	1
30	100 KVA GENERATOR	1
31	BARREL FILLING MACHINE	1
32	INSTRUMENT AIR DRYING SYSTEM	1
33	WORM REDUCTION GEAR BOX	3
34	5 KL JACKED BLEND (TRF FROM CHENNAI)	1

SNO	DESCRIPTION	QTY
35	CI and CS Valves	1 Lot (Approx. 800 KGS)
36	AC Motors	1 Lot (Approx. 9000 KGS)
37	Aluminium Core Cables	1 Lot (Approx. 5000 KGS)
38	Copper Core Cables-2000 kgs	1 Lot (Approx. 2000 KGS)
39	Electrical Panels- 5000 kgs	1 Lot (Approx. 5000 KGS)
40	CI Pumps	1 Lot (Approx. 6000 KGS)

## Annexure - II

- 1)Bidders shall commit to supply the product /service (being bid for) at the price entered by them in the online bid and at the terms & conditions specified herein by Balmer Lawrie [BL]. All prices entered shall be legally binding on the bidders. Bidders are strongly advised to execute due diligence while placing bids. Failure to honor the bids placed during online bid shall render the bidders liable for any penal action as deemed fit by BL or its e-bidding agent.
- 2)In the event of winning an allotment in bidding event, the bidder shall commit to fulfill the outlined obligations under the contract.
- 3)The bidder shall bid on the terms specified by BL & place their bids in online bid in the manner specified by our e-bidding agent. The bidder shall not stipulate any conditions on their own unless the terms of the client (in BL's terms & conditions) expressly permit such conditions being stipulated by the bidder. BL has the right to consider bids / offers submitted with consideration & may not consider such bids.
- 4)BL or its e-bidding agent shall not be responsible for any delays in initiating the online bidding event or postponement/ cancellation of the online bid proceeding due to any problem with the hardware/software/infrastructural facilities or any other shortcoming.

#### Right of BL

BL reserves the right to participate or totally accept or reject any/all bids placed in online bidding event without assigning any reason whatsoever. BL also retains the right to allot the requirement to more than one bidder or consolidate the requirements among one or more bidders.

# बामर लॉरी एण्ड कं. लिमिटेड [भारत सरकार का एक प्रतिष्ठान] ग्रीस & लुब्रीकेटिंग डिविजन

पी-43 हाइड रोड एक्सटैन्शन, कोलकाता 700088,

दूरभाष : 24500116, फ़ैक्स : 2439-2277/5160

निविदा संदर्भ : जीएलके /टीई19/248 दिनांक 9.12.2019 : देय तिथि व समय : 3.1.2020 के सायं 3.00 बजे (भा.मा.स)

# विषय : परिसंपत्तियों का निपटान: उपकरण और अन्य विविध मद ।

### **SHEDULE OF EVENTS**

Nature of Work	मशीनरी, उपकरणों और विविध वस्तुओं के निपटान	
Detail of Contact Person	Mr. PCS Srinivas – Chief Manager	
	(M,HSE,C), Contact No: 033-24500124	
Cost of Tender Document	नि:शुल्क	
Earnest Money Deposit EMD	रुपये 10,000/-	
Date of Tender	9.12.2019	
Due Date of Tender	3.01.2020 – 15:00 Hours (IST)	
Bid Validity	निविदा की देय तिथि से न्यूनतम 60 दिनों की अवधि के	
	लिए मान्य होगा	
Contact Period	अनुबंध की अवधि ऑर्डर / एलओआई से दो महीने या	
	पूर्ण ऑर्डर की मात्रा को उठाने से होगी	

जैसा कि अनुलग्नक - **l** में सूचीबद्ध आधार पर मशीनरी, उपकरणों और विविध वस्तुओं के (un-usable) निपटान के लिए सक्षम बोलीदाताओं से प्रस्ताव आमंत्रित किए जाते हैं । उपरोक्त निविदा के विशिष्ट नियम और शर्तें नीचे दी गई हैं:

इच्छुक बोलीदाता हमारे उपरोक्त पते से नि:शुल्क दस्तावेज प्राप्त कर सकते हैं अथवा उसी को हमारी वेबसाइट [www.balmerlawrie.com] से नि:शुल्क रूप से लोड कर सकते हैं ।

# प्रस्तावों की वैधता

बोलीदाताओं द्वारा प्रस्तुत प्रस्ताव हमारी स्वीकृति के लिए निविदा की देय तिथि से न्यूनतम 60 दिनों की अविध के लिए मान्य होगा।

# अनुबंध की अवधि

अनुबंध की अवधि ऑर्डर / एलओआई से दो महीने या पूर्ण ऑर्डर की मात्रा को उठाने से होगी [मात्रा सिहण्णुता पर विचार करने के बाद] इनमें से जो भी पहले हो, मान्य होगा ।

### निरीक्षण

निपटान के लिए सामग्रियों का निरीक्षण 10.12.2019 से 2.01.2020 के बीच [3:00 बजे] हमारे कारखाने में [ऊपर दिए गए पते के अनुसार] सामान्य कार्य घंटों के दौरान मुख्य प्रबंधक (M,HSE,C) (फोन संख्या 2450-0124) के

साथ पूर्व समयादेश के पश्चात् सामान्य कार्य घंटों के दौरान किया जा सकता है। निरीक्षण के लिए हमारे कारखाने का दौरा करने वाले व्यक्ति (ओं) को संगठन से प्राधिकार का एक पत्र लाना होगा जिसका वे प्रतिनिधित्व करते हैं। हालांकि, बामर लॉरी एंड कंपनी लिमिटेड को इस तरह के निरीक्षण के लिए व्यक्ति (यों) के प्रवेश को प्रतिबंधित करने/अनुमति देने का अधिकार सुरक्षित है।

# बयाना राशि (ईएमडी) जमा / सुरक्षा जमा राशि (एसडी)

निविदा के साथ 10,000 रुपये [केवल 10 हजार रुपये] का बयाना राशि होना चाहिए और यह बैंक ड्राफ्ट, पे आर्डर या ऑनलाइन बैंक ट्रांसफर द्वारा कोलकाता में देय बामर लॉरी एंड कंपनी लिमिटेड के पक्ष में आहरित किया जाना चाहिए। बयाना राशि पर कोई ब्याज देय नहीं होगा। बयाना राशि के साथ नहीं दिए गए प्रस्तावों पर विचार नहीं किया जाएगा। चेक द्वारा भुगतान स्वीकार नहीं किया जाएगा। निपटान आदेश के पदस्थापन के 7 दिनों के भीतर बयाना राशि को असफल बोलीदाता को लौटा दिया जाएगा।

सफल निविदाकार के बयाना राशि को सुरक्षा जमा राशि में परिवर्तित किया जाएगा, जिसे कार्य के सफल समापन के बाद ही पार्टी को लौटाया जाएगा। अनुबंध के नियमों और शर्तों का पालन करने में विफलता की स्थिति में सुरक्षा जमा राशि को जब्त कर लिया जाएगा।

### बोली प्रक्रियाः

- क) बोलीदाताओं से अनुरोध है कि वे अनुलग्नक-1 के अनुसार निविदा दस्तावेजों और अन्य सहायक दस्तावेजों पर विधिवत हस्ताक्षर करें व उस पर मुहर लगाएँ और ऊपर उल्लिखित नियत तिथि तक या उससे पहले बंद लिफ़ाफ़े में अपना मूल्य बोली भेजें।
- ख) ऑन-लाइन बंद बोलियों का उपयोग बोलीदाताओं की ग्रेडिंग के लिए किया जाएगा।
- ग) बोली लगाने वालों को बंद बोली के आधार पर अनंतिम एच 1, एच 2 आदि के रूप में वर्गीकृत किया जाएगा।
- घ) प्रारंभ बोली मूल्य [एसबीपी] और न्यूनतम वृद्धि राशि को आगे नीलामी के शुरू होने पर ऑन लाइन भेज दिया जाएगा।
- ड) फॉरवर्ड नीलामी की श्रुआत यथा संचारित बोली की कीमतों के साथ की जाएगी।
- च) आगे की नीलामी में उच्चतम बोली लगाने वाली पार्टी को अंतिम एच 1 के रूप में नामित किया जाएगा।
- छ) अंतिम ग्रेडिंग निम्नान्सार की जाएगी:
  - (i) यदि आगे की नीलामी में कोई बोली प्राप्त नहीं होती है, तो अंतिम रूप से अनंतिम वर्गीकरण की पृष्टि की जाएगी।
  - (ii) यदि वायदा नीलामी में एच 1 अनंतिम एच 1 के समान है, तो ग्रेडिंग को अंतिम रूप दिया जाएगा।
  - (iii) यदि वायदा नीलामी में अंतिम एच 1 अनंतिम एच 1 से अलग स्रोत है, तो ग्रेडिंग को संशोधित किया जाएगा, जहां अनंतिम एच 1 अंतिम एच 2 या एच 3 आदि बन जाता है।

अलग-अलग मदों के लिए "जैसा है जहां है के आधार पर" एच 1 को अंतिम रूप देने के लिए आदेश दिया जाएगा। सामान्य नियम और शर्तें अनुलग्नक II में दी गई हैं

## मूल्य :

आपके उद्धृत दरों को संलग्न मूल्य अनुसूची [अनुलग्नक- I] में सभी निवल करों और शुल्कों से मुक्त उद्धृत किया जाना है।

आपकी उद्धृत दरों को संलग्न मूल्य अनुसूची [एनेक्सचर-I] में उद्धृत किया जाएगा। सामग्री के वितरण के समय प्रचितत दरों के अनुसार सफल बोलीदाता से अतिरिक्त रूप से जीएसटी लिया जाएगा। निविदाकर्ता को हमारे कारखाने से सामग्री लोड/हटाने के लिए श्रम, ट्रक आदि उपलब्ध कराना होगा।

### टिप्पणी:

विक्रेता को अनिवार्य रूप से जीएसटी कानून के सभी प्रावधानों का पालन करना चाहिए और जीएसटी कानून के किसी भी प्रावधान का पालन करने की किसी भी चूक की स्थिति में बामर लॉरी द्वारा भुगतान न करने या भुगतान रोकने या विक्रेता को ब्लैक लिस्ट करने के अधिकार का प्रयोग किया जाएगा।

बोलीदाता का चयन प्रत्येक मद के विरुद्ध उद्धृत उच्चतम दर के आधार पर होगा।

बोलीदाता सामग्री के विधिवत निरीक्षण के बाद ही अपनी दरों का उद्धरण देगा और किसी भी परिस्थिति में संविदात्मक अविध के दौरान कीमतों में कोई परिवर्तन की अनुमति नहीं दी जाएगी ।

# <u>भुगतान अवधि</u>

बैंक ड्राफ्ट/पे ऑर्डर के माध्यम से सूचना/कॉल-अप के 7 दिनों के भीतर पूर्ण भुगतान अग्रिम रूप से करना होगा । चेक द्वारा भुगतान करने की स्थिति में हमारे खाते में चेक जमा होने के बाद ही सामग्री की डिलीवरी दी जाएगी। अन्पालन करने में विफलता के लिए स्रक्षा जमा को जब्त कर लिया जाएगा।

## निष्पादन

सफल बोलीदाता को कॉल-अप की नियुक्ति की तारीख से 21 कार्य दिवसों के भीतर वस्तुओं का निष्कासन सुनिश्चित करना होगा [यह भुगतान के लिए दिए गए 7 दिनों सिहत] है, जिसका अर्थ है कि विक्रेता को भुगतान करने की तारीख से 14 दिनों के भीतर सामग्री को उठाना होगा।

### परिसमापन हर्जाना खंड

हमारे कैलस के अनुसार निपटान सामग्री के उत्थान में विफलता के मामले में, विक्रेता को परिसमापन क्षिति के माध्यम से विलंबित निपटान सामग्री के अनुबंधित मूल्य के अधिकतम 5% के प्रति सप्ताह @ 0.5% (या उसके हिस्से) के दर से भुगतान करना पड़ता है। (Grace period of one week will be given).

# जोखिम खरीद खंड

यदि कोई विक्रेता वितरण अनुसूची के अनुसार निपटान सामग्री का उत्थान करने में विफल रहता है, तो बीएल ने असफल विक्रेता के जोखिम पर किसी अन्य वैकल्पिक स्त्रोतों को निपटान सामग्री बेचने का अधिकार सुरक्षित रखा है और उसके पास से अंतर लागत वसूल की जाएगी।

### सामान्य खंड

बामर लॉरी एंड कंपनी लिमिटेड को एक या एक से अधिक पक्षों को ठेका देने का अधिकार है और यह उच्चतम प्रस्ताव को स्वीकार करने के लिए बाध्य नहीं है। कंपनी कोई भी कारण बताए बिना किसी भी या सभी प्रस्तावों को अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखती है।

ठेकेदार के मजदूर/कामगारों को कारखाना सुरक्षा विनियमों का पालन करना होगा और कारखाने के अंदर प्रवेश केवल प्राधिकृत गेट पास के जरिये होगा ।

सभी वजन [सकल और शुद्ध], हमारे कारखाने में किए जाएंगे और इस तरह के तौल ठेकेदार पर अंतिम और बाध्यकारी होंगे।

### क्षेत्राधिकार

उपरोक्त निस्तारण से संबंधित कोई भी विवाद कोलकाता उच्च न्यायालय के अधिकार क्षेत्र में होगा।

# निविदा रद्दीकरण

किसी अप्रत्याशित/अपरिहार्य परिस्थितियों के कारण बीएल के विवेकाधिकार के अनुसार निविदा प्रसंस्करण के किसी भी चरण में किसी अन्य कारण के होते हुए निविदा रद्द की जा सकती है, इसके लिए बीएल, आवेदकों को कोई

# निविदा का प्रस्तुतिकरण

निविदा की एक प्रति विधिवत प्राधिकृत प्रतिनिधि द्वारा हस्ताक्षरित और मुहर सहित हमारे पते पर निविदा के नियत तिथि और समय यानी 3.1.2020 के सायं - 3.00 बजे के भीतर जमा करनी होगी।

# बोलीदाता द्वारा अंडरटेकिंग

हम ऊपर वर्णित आपके सभी नियमों और शर्तों को स्वीकार करते हैं रबर स्टैम्प के साथ हस्ताक्षर:

पदनाम :

दिनांक	
।दनाक	•

निविदा फर्म का नाम :

पूरा पताः

बिक्री कर पंजीकरण संख्या:

टेलीफ़ोन नंबर :

ईमेल :

प्रतिनिधि का नाम संपर्क करने हेतु :

### <u>अन्लग्नक - I</u>

# निपटान के लिए उपकरणों/मदों की सूची :

क्रं.सं.	विवरण	परिमाण
		(संख्या)
1	5 एमटी क्षमता वाले ग्रीस केतली (के- 8)	1
2	10 एमटी क्षमता वाले क्लिंग केतली (के- 9)	1
3	पोर्टबल एयर कंप्रेसर	1
4	एक 5एचपी मोटर सहित 7.5एचपी मोटर	1
5	(10एचपी) मोटर	1
6	5 एचपी मोटर सहित पंपिंग यूनिट	3
7	प्लंजर टाइप मीटरिंग पंप	1
8	एफ्लुएंट ट्रीटमेंट प्लांट	1
9	प्राइस स्टीकर गम मशीन	1
10	गियर पंप	1
11	गियर पंप	2

12	फोर्क लिफ्ट ट्रक (2 एमटी क्षमताधारी)	1
13	10 कि.ग्रा क्षमतधारी एवरी वेइंग स्केल	1
14	5 कि.ग्रा क्षमतधारी एवरी वेइंग स्केल	1
15	1 कि.ग्रा क्षमतधारी एवरी वेइंग स्केल	1
16	अरशद कैप सीलिंग मशीन	1
17	चेन पूली ब्लॉक	1
18	डिजिटल टेम्पारेटर इंडिकेटर	1
19	एम एस पाइप & चेकर रबर मैट	1
20	फ्लैंज एल्बो	1
21	500 फीड टैंक के लिए एजीटेटर (एलसीआर-01)	1
22	इंडस्ट्रियल टैंक वाटर हीटर	3
	माइक्रोप्रोसेसर आधारित सिंगल चैनल डिजिटल टेंपरेचर	
23	इंडिकेटर	2
23	इंडिकेटर डिजिटल टेंपरेचर इंडिकेटर	2 2
24	डिजिटल टेंपरेचर इंडिकेटर	2
24	डिजिटल टेंपरेचर इंडिकेटर साइड माउंटेड टाइप लिक्विड (वॉटर) लेवल स्विच	2
24 25 26	डिजिटल टेंपरेचर इंडिकेटर साइड माउंटेड टाइप लिक्विड (वॉटर) लेवल स्विच एसएस/सीआई बॉल वाल्व	2 1 23
24 25 26 27	डिजिटल टेंपरेचर इंडिकेटर साइड माउंटेड टाइप लिक्विड (वॉटर) लेवल स्विच एसएस/सीआई बॉल वाल्व 5 केएल क्षमताधारी ओवरहेड फीड टैंक	2 1 23 1
24 25 26 27 28	डिजिटल टेंपरेचर इंडिकेटर साइड माउंटेड टाइप लिक्विड (वॉटर) लेवल स्विच एसएस/सीआई बॉल वाल्व 5 केएल क्षमताधारी ओवरहेड फीड टैंक एयर कंप्रेसर	2 1 23 1 1
24 25 26 27 28 29	डिजिटल टेंपरेचर इंडिकेटर साइड माउंटेड टाइप लिक्विड (वॉटर) लेवल स्विच एसएस/सीआई बॉल वाल्व 5 केएल क्षमताधारी ओवरहेड फीड टैंक एयर कंप्रेसर कूलिंग टॉवर	2 1 23 1 1 1
24 25 26 27 28 29 30	डिजिटल टेंपरेचर इंडिकेटर साइड माउंटेड टाइप लिक्विड (वॉटर) लेवल स्विच एसएस/सीआई बॉल वाल्व 5 केएल क्षमताधारी ओवरहेड फीड टैंक एयर कंप्रेसर कूलिंग टॉवर 100 केवीए जनरेटर	2 1 23 1 1 1 1
24 25 26 27 28 29 30 31	डिजिटल टेंपरेचर इंडिकेटर साइड माउंटेड टाइप लिक्विड (वॉटर) लेवल स्विच एसएस/सीआई बॉल वाल्व 5 केएल क्षमताधारी ओवरहेड फीड टैंक एयर कंप्रेसर क्लिंग टॉवर 100 केवीए जनरेटर बैरल फिलिंग मशीन	2 1 23 1 1 1 1 1

35	सीआई एवं सीएस वाल्व	1 Lot (Apx 800 कि.ग्रा )
36	एसी मोटर्स	1 Lot (Apx 9000 कि.ग्रा)
37	एल्यूमीनियम कोर केबल्स	1 Lot (Apx 5000 कि.ग्रा)
38	कॉपर कोर केबल्स -2000 कि.ग्रा	1 Lot (Apx 2000 कि.ग्रा)
39	इलेक्ट्रिकल पैनल - 5000 कि.ग्रा	1 Lot (Apx 5000 कि.ग्रा)
40	सीआई पंप	1 Lot (Apx 6000 कि.ग्रा)

# <u> अनुलग्नक – II</u>

- 1) बोलीदाता ऑनलाइन बोली में उनके द्वारा दर्ज किए गए मूल्य पर और बामर लॉरी [बीएल] द्वारा निर्दिष्ट शर्तों पर उत्पाद / सेवा (लगाए गए बोली के अनुसार) की आपूर्ति करने के लिए प्रतिबद्ध होंगे। दर्ज किए गए सभी मूल्य कानूनी रूप से बोलीदाताओं पर बाध्यकारी होंगे। बोलीदाताओं को बोली लगाते समय उचित लगन देने की दृढ़ता से सलाह दी जाती है । ऑनलाइन बोली के दौरान लगाई गई बोलियों का सम्मान करने में विफलता की स्थिति में बीएल या इसके ई-बोली एजेंट द्वारा यथानुसार निर्धारित किसी भी दंडात्मक कार्रवाई के लिए बोलीदाता उत्तरदायी होंगे।
- 2) बोली स्पर्धा में आवंटन जीतने की स्थिति में बोलीदाता अनुबंध के तहत उल्लिखित दायित्वों को पूरा करने के लिए प्रतिबद्ध होगा ।
- 3) बोलीदाता बीएल द्वारा निर्दिष्ट शर्तों पर बोली लगाएगा और हमारे ई-बोली एजेंट द्वारा निर्दिष्ट तरीके से ऑनलाइन बोली में अपनी बोली लगाएगा। बोलीदाता स्वयं कोई शर्त निर्धारित नहीं करेगा जब तक कि ग्राहक की शर्तें (बीएल के नियम और शर्तों के अनुसार) बोलीदाता द्वारा निर्धारित की जा रही ऐसी शर्तों को स्पष्ट रूप से अनुमित नहीं देती हैं। शर्तों के साथ बोलियों पर विचार बीएल द्वारा तय किया जा सकता है।
- 4) बीएल या उसका ई-बिडिंग एजेंट हार्डवेयर/सॉफ्टवेयर/ढांचागत सुविधाओं या किसी अन्य कमी के कारण ऑनलाइन बोली प्रक्रिया को स्थगित करने या स्थगित करने में हुई किसी भी देरी के लिए उत्तरदायी नहीं होगा ।

### बीएल का अधिकार

बीएल किसी भी कारण को बताए बिना ऑनलाइन बोली प्रक्रिया में रखी गई किसी भी / सभी बोलियों में भाग लेने या उन्हें पूरी तरह से स्वीकार करने या अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखती है । बीएल एक से अधिक बोलीदाता के लिए आवश्यकता आवंटित करने या एक या अधिक बोली लगाने वालों के बीच आवश्यकताओं को समेकित करने के अधिकार को भी बरकरार रखती है।